
У К А З
ГУБЕРН А ТО РА  И РК У ТС К О Й  О БЛА СТИ

12 июля 2024 года №  269-уг

Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
культуры и безупречную работу:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ГАВРИШ - директора государственного бюджетного
Яну Юрьевну учреждения культуры «Иркутская

областная детская библиотека 
им. Марка Сергеева»;

СОКОВНИНУ - директора государственного бюджетного
Светлану Анатольевну профессионального образовательного

учреждения Иркутского областного 
колледжа культуры;

ФЕОКТИСТОВУ - преподавателя муниципального
Светлану Михайловну бюджетного учреждения

дополнительного образования
«Алзамайская детская школа искусств»;

ХЛЫСТОВУ - заместителя директора по работе
Светлану Васильевну с детьми муниципального бюджетного

учреждения культуры
«Централизованная библиотечная
система города Братска» муниципального 
образования города Братска;



2

ШЕСТАКОВУ - главного библиотекаря отдела
Ирину Николаевну обслуживания Центральной библиотеки

муниципального казенного учреждения 
культуры «Нижнеилимская центральная 
межпоселенческая библиотека
имени А.Н. Радищева»;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЛАПТЕВОЙ - директору государственного бюджетного
Валентине Александровне учреждения культуры «Иркутская

областная специальная библиотека 
для слепых»;

- начальнику цеха (костюмерно- 
реквизиторского) государственного 
автономного учреждения культуры 
Иркутского областного театра кукол 
«Аистёнок»;

- преподавателю государственного
бюджетного профессионального
образовательного учреждения Иркутской 
области «Братское музыкальное 
училище»;

- преподавателю муниципального
бюджетного учреждения
дополнительного образования
«Нижнеудинская районная детская школа 
искусств».

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
спорта и безупречную работу:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ПЕТРОВА - тренера-преподавателя отделения горных
Сергея Ивановича лыж (г. Саянск) областного

государственного бюджетного
учреждения дополнительного
образования «Спортивная школа 
олимпийского резерва «Сибскана»;

ТОКАРЕВОЙ 
Татьяне Александровне

ФАТХУЛГАЯНОВОЙ 
Светлане Мирхатовне

ХОХЛОВОЙ 
Анне Аркадьевне



3

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

Игорю Ивановичу
ИМЕЕВУ тренеру-преподавателю по боксу 

муниципального образовательного
учреждения дополнительного
образования Усть-Ордынской
детско-юношеской спортивной школы.

3. За безупречную службу объявить Благодарность Губернатора 
Иркутской области:

4. За безупречную работу и в связи со 120-летием информационного 
агентства ИТАР-ТАСС объявить Благодарность Губернатора Иркутской 
области ЛАТЫНИНОЙ Светлане Константиновне, собственному 
корреспонденту по Иркутской области Корреспондентской сети РФ 
федерального государственного унитарного предприятия «Информационное 
телеграфное агентство России (ИТАР-ТАСС)».

5. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

АЛЕКСЕЕВУ начальнику отдела по национальным 
видам спорта управления по сохранению 
и развитию национальной самобытности 
администрации Усть-Ордынского
Бурятского округа;

Валерию Карловичу

СИНЁВОЙ 
Алене Николаевне

начальнику управления экономического 
обеспечения -  главному бухгалтеру 
министерства по молодежной политике 
Иркутской области.

К о б ,е в


